

证券代码:002979	证券简称:雷智智能	公告编号:2022-0069		
<b>深圳市雷智智能控制股份有限公司</b>				
<b>2022年第三季度报告</b>				
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。				
重要内容提示: 1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。 2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。 3. 本报告是否经过审计 □是 □否 4. 本报告是否经会计师事务所审计 □是 □否				
<b>一、主要财务数据和财务指标</b> 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 □是 □否				
本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	266,107,973.80	-6.76%	939,783,144.44	1.10%
归属于上市公司股东的净利润(元)	96,691,659.51	77.73%	209,180,981.53	12.31%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	22,082,881.84	-59.41%	131,758,649.06	-25.82%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	116,260,975.17	63.77%
基本每股收益(元/股)	0.32	72.22%	0.72	16.13%
稀释每股收益(元/股)	0.32	72.22%	0.72	16.13%
加权平均净资产收益率	8.67%	2.45%	19.07%	13.55%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减		
总资产(元)	2,098,499,250.36	1,647,131,352.99	27.40%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,127,294,266.40	1,066,992,068.88	5.65%	
<b>二、非经常性损益项目和金额</b> □适用 □不适用				
项目	本报告金额	年初至报告期末金额	说明	
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	83,979,800.37	83,911,748.01	处置上海雷智股权投资	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量享受的政府补助除外)	5,516,307.61	6,438,369.12		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	217,344.43	240,008.77		
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0.00	483,456.99		
减:所得税影响额	13,105,000.78	13,562,778.45		
少数股东权益影响额(税后)	-1,976.04	92,471.97		
合计	74,610,777.67	77,418,332.47		
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: □适用 □不适用 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。 将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 □适用 □不适用 公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。				
<b>三、主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因</b> □适用 □不适用				
<b>(一)资产负债表项目重大变动情况及原因</b>				
资产负债表项目	期末余额(元)	期初余额(元)	增减幅度	变动原因
货币资金	343,145,991.12	290,210,964.42	49.39%	收到控股股东股权转让款及处置上海雷智股权投资款
交易性金融资产	1,126,103.73	9,408,103.73	-88.03%	收回理财产品
应收账款	694,020,155.57	442,465,512.08	155.05%	账龄结构产品
预付账款	12,042,736.57	5,814,704.24	107.11%	预付材料采购款
其他应收款	64,461,856.94	7,454,065.09	764.79%	上海雷智股权转让应收款项
其他流动资产	18,178,565.76	189,456,095.50	-90.40%	收回一年内到期的理财产品
长期股权投资	33,006,138.95	69,165,384.42	-52.28%	处置上海雷智股权投资
其他权益工具投资	—	5,000,000.00	-100.00%	处置华睿科时2号基金的合伙份额
固定资产	416,433,653.97	86,208,591.49	383.05%	总部基地完成交付转入固定资产
长期借款	126,126,209.82	89,977,736.33	41.00%	银行借款增加
应付账款	206,085,605.52	76,500,499.23	169.39%	增加应付账款及采购款账期增加
其他应付款	117,992,836.51	11,827,659.16	897.65%	新增应付股利款或有义务
一年内到期的非流动负债	33,677,108.24	16,870,078.31	99.63%	一年内到期的长期借款增加
长期借款	281,200,000.00	103,700,000.00	171.17%	总部基地借款到账增加
租赁负债	1,550,367.14	6,676,867.73	-43.31%	已支付部分房租租金
<b>(二)利润表项目重大变动情况及原因</b>				
利润表项目	年初至本报告期末	去年同期	增减幅度	变动原因
营业收入	939,783,144.44	929,562,261.14	1.10%	疫情反复及部分下游行业增速放缓
营业成本	566,217,833.07	541,128,607.95	4.64%	原材料价格上涨带来一定的增加
财务费用	7,502,907.44	-4,742,354.33	-258.29%	理财产品利息支出增加
其他收益	23,971,226.21	33,798,742.25	-31.95%	与政府补助的政府补助同比减少
投资收益	79,992,639.40	3,694,910.66	2048.69%	处置上海雷智股权投资产生的收益
少数股东损益	-2,279,442.86	9,400,721.49	-124.24%	控股子公司公允价值变动、亏损及少数股东的持股比例
<b>(三)现金流量表项目重大变动情况及原因</b>				
现金流量表项目	年初至本报告期末	去年同期	增减幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	116,260,975.17	70,989,062.92	63.77%	购买商品支付现金减少
投资活动产生的现金流量净额	-194,294,846.09	-207,550,601.06	-50.01%	购买理财产品减少
筹资活动产生的现金流量净额	186,634,697.33	-155,617,297.02	-219.93%	长期银行借款增加
<b>一、股本情况</b> <b>(一)普通股股本总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表</b> 单位:元				
普通股股本总数	表决权恢复的优先股股东数量			
12,574	0			
<b>(二)普通股股本总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表</b> 单位:股				
普通股股本总数	表决权恢复的优先股股东数量			
12,574	0			
<b>二、限售股份发行情况</b>				
普通股	表决权恢复的优先股			
12,574	0			
<b>三、股权激励情况</b>				
股权激励计划	股权激励计划			
股权激励计划	股权激励计划			
<b>四、回购股份情况</b>				
回购股份	回购股份			
回购股份	回购股份			
<b>五、其他重要事项</b>				
1. 股权激励计划实施情况				
2. 股权激励计划实施情况				
3. 股权激励计划实施情况				
4. 股权激励计划实施情况				
5. 股权激励计划实施情况				
6. 股权激励计划实施情况				
7. 股权激励计划实施情况				
8. 股权激励计划实施情况				
9. 股权激励计划实施情况				
10. 股权激励计划实施情况				

证券代码:301058	证券简称:中粮科工	公告编号:2022-051		
<b>中粮科工股份有限公司</b>				
<b>2022年第三季度报告披露提示性公告</b>				
本公司及董事会全体成员保证本报告信息披露的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。				
重要内容提示: 1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。 2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。 3. 本报告是否经过审计 □是 □否 4. 本报告是否经会计师事务所审计 □是 □否				
<b>一、主要财务数据和财务指标</b> 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 □是 □否				
本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	594,590,038.17	42.50%	1,617,409,888.80	43.63%
归属于上市公司股东的净利润(元)	21,651,823.54	-2.41%	95,877,825.63	28.66%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	22,083,530.05	4.28%	99,245,740.97	29.46%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-142,890,182.65	-133.58%
基本每股收益(元/股)	0.05	-16.67%	0.19	5.56%
稀释每股收益(元/股)	0.05	-16.67%	0.19	5.56%
加权平均净资产收益率	1.33%	-0.34%	5.37%	-0.21%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减		
总资产(元)	3,748,156,311.54	3,788,823,653.38	-1.07%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,792,397,621.47	1,771,283,413.19	1.19%	
<b>二、非经常性损益项目和金额</b> □适用 □不适用				
项目	本报告金额	年初至报告期末金额	说明	
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-43,885.42	180,861.45		
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量享受的政府补助除外)	3,512,914.16	12,189,519.41		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,326,270.08	-6,534,165.57		
其他符合非经常性损益定义的损益项目	—	—		
减:所得税影响额	528,164.96	1,470,045.22		
少数股东权益影响额(税后)	224,445.11	537,143.49		
合计	1,568,201.49	6,022,664.06		
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: □适用 □不适用 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。 将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 □适用 □不适用 公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。				
<b>(一)资产负债表项目重大变动情况及原因</b>				
资产负债表项目	期末余额(元)	期初余额(元)	增减幅度	变动原因
货币资金	100,366,666.67	165,079,747.93	-39.20%	基本本期流动性存款到期转入货币资金
应收账款	4,648,500.00	18,333,366.67	-74.64%	系上期未结清的账期到期回款
应付账款	281,993,150.76	153,844,360.25	83.30%	系本期业务规模增加支付供应商款项增加
合同负债	340,988,623.27	234,838,634.34	45.20%	系本期业务规模增加
其他流动资产	2,310,423.35	22,317,060.00	-89.69%	系本期应收交易类金融资产减少
投资性房地产	25,824,130.76	44,125,268.23	-41.48%	系本期部分出租房产自用
在建工程	8,568,573.81	2,043,262.04	319.96%	系本期新增购置生产设备
长期待摊费用	239,136.39	500,906.76	-52.78%	系本期摊销费用
应付票据	0.00	7,245,000.00	-100.00%	系本期票据到期支付
预收账款	433,095.02	1,098,044.00	-60.43%	系本期预收账款部分结转确认收入
一年内到期的非流动负债	3,570,835.59	28,462,627.43	-87.45%	系本期子公司归还到借款
其他流动负债	32,490,725.35	67,157,138.56	-49.92%	系本期部分分类列报的待转损益金融资产减少
长期借款	20,141,944.44	—	100.00%	系本期子公司补充充资金发生长期借款
长期应付款	2,244,481.97	16,898,525.35	35.19%	系本期收到专项应付款增加
长期应付(暂)款	2,717,063.85	3,506,688.09	-48.79%	系本期支付款项冲减
预计负债	0.00	70,000.00	-100.00%	系子公司产品质保计提产生的预计负债
<b>二、利润表项目重大变动情况及原因</b> 单位:元				
项目	2022年1-9月	2021年1-9月	变动幅度	变动原因
营业收入	1,617,409,888.80	1,126,107,877.17	43.63%	系本期营业收入增长,系本期新增业务
营业成本	1,006,243,432.32	867,963,718.35	30.84%	系本期营业收入增长,营业成本相应增加
营业税金及附加	14,252,851.06	9,248,306.66	54.24%	系本期营业收入增长,营业税金及附加相应增加
销售费用	6,299,199.77	2,656,543.65	137.12%	系本期营业收入增长,销售费用相应增加
管理费用	2,506,149.36	487,730.50	413.84%	系本期营业收入增长,管理费用相应增加
公允价值变动损益	286,918.72	100.00%	100.00%	系本期营业收入增长,公允价值变动损益相应增加
信用减值损失	10,536,805.36	-2,622,514.08	501.78%	系本期营业收入增长,信用减值损失相应增加
资产减值损失	19,440,104.13	4,834,429.58	298.02%	系本期营业收入增长,资产减值损失相应增加
其他收益	19,106,148.21	32,262,625.62	-40.80%	系本期营业收入增长,其他收益相应增加
投资收益	16,781,940.21	81,506,660.22	-43.20%	系本期营业收入增长,投资收益相应增加
营业外收入	16,285,597.38	1,161,611.71	1298.6%	系本期营业收入增长,营业外收入相应增加
营业外支出	16,919,443.28	5,289,855.61	218.88%	系本期营业收入增长,营业外支出相应增加
利润总额	19,146,094.28	85,429,588.32	35.96%	系本期营业收入增长,利润总额相应增加
所得税费用	6,796,270.74	9,389,547.23	-26.58%	系本期营业收入增长,所得税费用相应增加
净利润	99,513,276.17	160,737,939.09	36.69%	系本期营业收入增长,净利润相应增加
<b>三、现金流量表项目重大变动情况及原因</b> 单位:元				
项目	2022年1-9月	2021年1-9月	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-142,890,182.65	-61,174,873.27	-133.58%	系本期在订单增长,经营性支出增加
投资活动产生的现金流量净额	234,838,634.34	-41,226,949.46	159.50%	系本期经营性资产到期回款
筹资活动产生的现金流量净额	-87,348,005.56	339,186,660.57	-125.75%	系本期支付2021年度奖金分红,支付现金股利
<b>二、股东信息</b> <b>(一)普通股股本总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表</b> 单位:股				
普通股股本总数	表决权恢复的优先股股东数量			
12,574	0			
<b>(二)普通股股本总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表</b> 单位:股				
普通股股本总数	表决权恢复的优先股股东数量			
12,574	0			
<b>三、股权激励情况</b>				
股权激励计划	股权激励计划			
股权激励计划	股权激励计划			
<b>四、回购股份情况</b>				
回购股份	回购股份			
回购股份	回购股份			
<b>五、其他重要事项</b>				
1. 股权激励计划实施情况				
2. 股权激励计划实施情况				
3. 股权激励计划实施情况				
4. 股权激励计划实施情况				
5. 股权激励计划实施情况				
6. 股权激励计划实施情况				
7. 股权激励计划实施情况				
8. 股权激励计划实施情况				
9. 股权激励计划实施情况				
10. 股权激励计划实施情况				

证券代码:002979	证券简称:雷智智能	公告编号:2022-0069		
<b>深圳市雷智智能控制股份有限公司</b>				
<b>2022年第三季度报告</b>				
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。				
重要内容提示: 1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。 2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。 3. 本报告是否经过审计 □是 □否 4. 本报告是否经会计师事务所审计 □是 □否				
<b>一、主要财务数据和财务指标</b> 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 □是 □否				
本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	266,107,973.80	-6.76%	939,783,144.44	1.10%
归属于上市公司股东的净利润(元)	96,691,659.51	77.73%	209,180,981.53	12.31%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	22,082,881.84	-59.41%	131,758,649.06	-25.82%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	116,260,975.17	63.77%
基本每股收益(元/股)	0.32	72.22%	0.72	16.13%
稀释每股收益(元/股)	0.32	72.22%	0.72	16.13%
加权平均净资产收益率	8.67%	2.45%	19.07%	13.55%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减		
总资产(元)	2,098,499,250.36	1,647,131,352.99	27.40%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,127,294,266.40	1,066,992,068.88	5.65%	
<b>二、非经常性损益项目和金额</b> □适用 □不适用				
项目	本报告金额	年初至报告期末金额	说明	
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	83,979,800.37	83,911,748.01	处置上海雷智股权投资	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量享受的政府补助除外)	5,516,307.61	6,438,369.12		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	217,344.43	240,008.77		
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0.00	483,456.99		
减:所得税影响额	13,105,000.78	13,562,778.45		
少数股东权益影响额(税后)	-1,976.04	92,471.97		
合计	74,610,777.67	77,418,332.47		
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: □适用 □不适用 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。 将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 □适用 □不适用 公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。				
<b>(一)资产负债表项目重大变动情况及原因</b>				
资产负债表项目	期末余额(元)	期初余额(元)	增减幅度	变动原因
货币资金	343,145,991.12	290,210,964.42	49.39%	收到控股股东股权转让款及处置上海雷智股权投资款
交易性金融资产	1,126,103.73	9,408,103.73	-88.03%	收回理财产品
应收账款	694,020,155.57	442,465,512.08	155.05%	账龄结构产品
预付账款	12,042,736.57	5,814,704.24	107.11%	预付材料采购款
其他应收款	64,461,856.94	7,454,065.09	764.79%	上海雷智股权转让应收款项
其他流动资产	18,178,565.76	189,456,095.50	-90.40%	收回一年内到期的理财产品
长期股权投资	33,006,138.95	69,165,384.42	-52.28%	处置上海雷智股权投资
其他权益工具投资	—	5,000,000.00	-100.00%	处置华睿科时2号基金的合伙份额
固定资产	416,433,653.97	86,208,591.49	383.05%	总部基地完成交付转入固定资产
长期借款	126,126,209.82	89,977,736.33	41.00%	银行借款增加
应付账款	206,085,605.52	76,500,499.23	169.39%	增加应付账款及采购款账期增加
其他应付款	117,992,836.51	11,827,659.16	897.65%	新增应付股利款或有义务
一年内到期的非流动负债	33,677,108.24	16,870,078.31	99.63%	一年内到期的长期借款增加
长期借款	281,200,000.00	103,700,000.00	171.17%	总部基地借款到账增加
租赁负债	1,550,367.14	6,676,867.73	-43.31%	已支付部分房租租金
<b>(二)利润表项目重大变动情况及原因</b>				
利润表项目	年初至本报告期末	去年同期	增减幅度	变动原因
营业收入	939,783,144.44	929,562,261.14	1.10%	疫情反复及部分下游行业增速放缓
营业成本	566,217,833.07	541,128,607.95	4.64%	原材料价格上涨带来一定的增加
财务费用	7,502,907.44	-4,742,354.33	-258.29%	理财产品利息支出增加
其他收益	23,971,226.21	33,798,742.25	-31.95%	与政府补助的政府补助同比减少
投资收益	79,992,639.40	3,694,910.66	2048.69%	处置上海雷智股权投资产生的收益
少数股东损益	-2,279,442.86	9,400,721.49	-124.24%	控股子公司公允价值变动、亏损及少数股东的持股比例
<b>(三)现金流量表项目重大变动情况及原因</b>				
现金流量表项目	年初至本报告期末	去年同期	增减幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	116,260,975.17	70,989,062.92	63.77%	购买商品支付现金减少
投资活动产生的现金流量净额	-194,294,846.09	-207,550,601.06		